PROFESORADO FACULTAD ECONOMIA Y EMPRESA CURSO 2024-25

Almaraz Menéndez, Fernando Enrique | falmaraz@usal.es | Ext. 6709
Andrés Calle, Rocio de | rocioac@usal.es | Ext. 6717

Antén Pérez, José Ignacio | janton@usal.es| Ext. 1626

Asensio Garcia, Maria Cristina | mca@usal.es |Ext. 6835

Avila de la Torre, Alfredo | aadlt@usal.es |Ext. 1615

Baz Rodriguez, Jesus | jesusbaz@usal.es | Ext. 1641

Benito Fuentes, Noemi | nbenitofuentes@usal.es | 923 294 500
Blazquez Zaballos, Antonio | abz@usal.es | Ext. 6986

Bonete Perales, Rafael | rbonete@usal.es | Ext. 3123

Botella Rodriguez, Elisa | ebotella@usal.es | Ext. 6728

Bravo Juega, Alfonso Luis | abravo@usal.es |Ext. 6721

Brel Cachén, Maria Pilar | brel@usal.es | Ext. 3519

Brio Gonzalez, Esther Basilia del | edelbrio@usal.es | Ext. 3515
Brufau Redondo, Juan | juanbrufau@usal.es | 923 294 500

Cabero Moran, Enrique | ecaberom@usal.es | Ext. 3187

Cabezas Castanén, Manuel Alfonso | manucabezas@usal.es | 923 294 500
Carpio Sanchez, Miguel Francisco | mfcarpio@usal.es | 923 294 500
Carrera Troyano, Miguel | mcarrera@usal.es | Ext. 6724

Cascon Barbero, José Manuel | casbar@usal.es | Ext. 3519

Cavero Alvarez, Maria Teresa | fcavero@usal.es | Ext. 4681

Cebrian Villar, Maria Mar | marcebrian@usal.es | Ext. 3179
Chamorro Zarza, José Antonio | jachyz@usal.es | Ext. 6941
Cuadrado Ballesteros, Beatriz| u77171@usal.es | Ext. 3132

Diaz Pérez, Asuncion | asdip@usal.es | Ext. 1636

Ferraretto , Gustavo | gferraretto@usal.es | 923 294 500

Galan Zazo, José Ignacio | jigalan@usal.es | Ext. 3001

Galende del Canto, Jesus | jgalende@usal.es | Ext. 6833

Gallego Alvarez, Isabel | igallego@usal.es | Ext. 3009

Gallo Pérez, Maria Yolanda | ygallo@usal.es | Ext. 6834

Garcia Gonzalez, Agustin | agustin.garcia@usal.es |Ext. 3524

Garcia Martin, Isabel Maria | nieves@usal.es | Ext. 6722

Garcia Martin, José Lorenzo [lor@usal.es |Ext. 1687

Garcia Martin, Martin | mgarcia@usal.es | Ext. 6836

Garcia Rubio, Raquel | keke@usal.es | Ext. 3134

Garcia Salinero, Rufino | rufinogs@usal.es | Ext. 3133

Garcia Sanchez, Isabel Maria | lajefa@usal.es |Ext. 3001/3115

Garcia Sanz, Maria Dolores | dgarcia@usal.es | Ext. 3513
Garcia-Bernalt Alonso, Bernardo Ramoén | bgarcia@usal.es | Ext. 6712
Garrido Mateos, Luis [luisgarrimateos@usal.es| 923 294 500

Garrido Morgado, Alvaro | algamo@usal.es | Ext. 3202

Gilo Gomez, César | cesargilo@usal.es | 923 294 500

Gonzalez Benito, Javier | javiergb@usal.es | Ext. 3002 / 3523 / 4562
Gonzalez Benito, Oscar | oscargb@usal.es | Ext. 6839

Gonzalez Bravo, Maria Isabel | lola@usal.es | Ext. 6831

Gonzalez Fernandez, Luis | Igf@usal.es | Ext. 3116

Gonzalez Garcia, Nerea | nerea gonzalez garcia@usal.es | Ext. 6999
Gonzalez Jiménez, Lucrecia | lucregj@usal.es | Ext. 3846

Gonzalez Lucas, Angela | ang@usal.es | Ext. 6840

Gonzalez Zapatero Redondo, Carmen| carmengz@usal.es | 676770241
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Guevara Velazquez, Mercedes | mergueve@usal.es| 923 294 500
Gutiérrez Diez, José Manuel | jmgut@usal.es | Ext. 3126

Gutiérrez Garcia, Alberto | aguti@usal.es | 923 294 500

Gutiérrez Santos, Juan | jqutierrez@usal.es | Ext. 6716

Hernandez Benito, Elvira | ehernandezb@usal.es | 923 294 500
Hernandez Maestro, Rosa Maria | rosahm@usal.es | Ext. 3124
Hernandez Martin, Miguel Angel | mhdez@usal.es | Ext. 6835

Hidalgo Moreno, Gabriel | ghm@usal.es | Ext. 6820

Jiménez Lépez, Miguel Angel | majimenezlopez@usal.es | 923 294 500
Jiménez Rodriguez, Rebeca | rebeca.jimenez@usal.es| Ext. 3524 / 1967
Jiménez Jiménez, Maria Inés | inesjimenez@usal.es | 923 294 500
Lahuerta Otero, Eva | eva.lahuerta@usal.es | Ext. 6838

Lambea Ortega, Marta de Todos Los Santos | lambea@usal.es | Ext. 6788
Lannelongue Nieto, Gustavo Sebastian | lannelongue@usal.es | Ext. 3329
Lobato Alejano, Antonio José | antoniojoselobato@usal.es | 923 294 500
Lépez Garcia, Santiago Manuel | slopez@usal.es | Ext. 4694

Lozano Garcia, Maria Belén | beloga@usal.es | Ext. 3007 / 1887

Malo Ocaiia, Miguel Angel | malo@usal.es | Ext. 4675

Manrique Garcia, Maria Aurora | amg@usal.es |Ext. 3180

Manzano Muinoz, Francisco Jesus | jesmanmun@usal.es | Ext. 6716
Martin Gutiérrez, Maria Lourdes | lumargu@usal.es | Ext. 1636

Martin Jiménez, Doroteo | doroteo@usal.es | Ext. 6832

Martin Mayoral, Maria Elena | diamar@usal.es | Ext. 6834

Martinez Ferrero, Jennifer | _jenny marfe@usal.es |Ext. 6822

Martos Partal, Maria Mercedes | mmartos@usal.es | Ext. 6840

Mateos Rubio, Isabel | imr@usal.es | Ext. 6828

Matias Pereda, Jorge | mpereda@usal.es | Ext. 3524

Miguel Hidalgo, Alberto de | amiguel@usal.es | Ext. 3006

Moreno Garcia, Maria Emma | emmam@usal.es | Ext. 4663

Munoz de Bustillo Llorente, Rafael | bustillo@usal.es |Ext. 3125
Munoz Gallego, Pablo Antonio | pmunoz@usal.es | Ext. 3127

Munoz Garcia, Luis Miguel | Immg@usal.es | Ext. 6716

Muinoz Pascual, Lucia | luciamp@usal.es | Ext. 6825

Navarro de Tiedra, Carlos | cnavarro@usal.es | Ext. 3004 / 1966

Nieto Garcia, Marta |[marta1905@usal.es | Ext. 3202

Nieto Librero, Ana Belén |ananieto@usal.es | Ext. 6988

Ortega Mohedano, José | lito@usal.es | 923 294 500

Ortega Osona, José Antonio | jaortega@usal.es | Ext. 6729

Pérez Blanco, Carlos Dionisio | dionisio.perez@usal.es | Ext. 3129
Pérez Payno, Javier | jpayno@usal.es | 923 294 500

Pérez Santamaria, Samanta | samps@usal.es [923 294 500

Perote Pena, Javier |perote@usal.es | Ext. 3512

Pindado Garcia, Julio | pindado@usal.es | Ext. 6830

Pita Yanez, Maria Cristina | pita@usal.es | Ext. 6723

Pizarro Maderal, José Ignacio | nachopizarro@usal.es | Ext. 3524

Prado Prieto, Miguel Angel | mprado@usal.es |  |Ext. 3486

Prieto Cuerdo, Ana Isabel | acuerdo@usal.es| Ext. 6837

Prieto Sanchez, Carlos Javier |carlosjprieto@usal.es | 923 294 500
Requejo Puerto, Ignacio | irequejo@usal.es | Ext. 3521

Revilla Vicente, Rosa Maria | revilros@usal.es | Ext. 1756
Reyes Reina, Fernando Enrique | f.reyesr@usal.es | 923 294 500
Riesco Valdunciel, Angel | angelriesco@usal.es | Ext. 3110
Rivas Luis, Jesus | jesusrivas@usal.es | Ext. 3486

Rodriguez Alcantud, José Carlos | jcr@usal.es | Ext. 4666
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Rodriguez Anaya, Santiago |santi ra@usal.es| Ext. 3110

Rodriguez Dominguez, Luis | Irodomin@usal.es | Ext. 6821

Rojas Montoya, Cristobal José | crojas@usal.es| Ext. 3158

Sanchez Sanchez, Esther Maria |esther.sanchez@usal.es | Ext. 6725
Sanchez Stephan, David Francisco | davidsstephan@usal.es | 923 294 500
Santos Garcia, Gustavo | santos@usal.es | Ext. 6716

Santos Requejo, Libia| libia@usal.es | Ext. 3008

Suarez Gonzalez, Isabel | isuarez@usal.es | Ext. 3003

Toral Lara, Estrella | etoral@usal.es | Ext. 6116

Torre Olvera, Isabel Maria de la | chabela@usal.es | Ext. 3203
Torregrosa Montaner, Ramoén José | rtorregr@usal.es | Ext. 3512
Vazquez Suarez, Luis | lvazquez@usal.es | Ext. 3174

Velarde Aramayo, Maria Silvia | velar@usal.es | Ext. 1649

Vicente Lorente, José | josvic@usal.es | Ext. 6826

Vilchez Medina, Vladimiro Edwin | edwin@usal.es | Ext. 6836
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FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES

GRADO EN RELACIONES LABORALES Y RECURSOS HUMANOS RELACION DE PROFESORADO

COORDINADOR DEL GRADO: M2 Luisa Ibainez Martinez(mibanez@usal.es)

APELLIDOS Y NOMBRE

CATEGORIA

AREA DE CONOCIMIENTO

DEPARTAMENTO

E-MAIL

ALARCON BRAVO DE RUEDA,
ORESTES

PERCY

PROFESOR
CONTRATADO DOCTOR

DERECHO DEL TRABAJO Y DE LA
SEGURIDAD SOCIAL

DERECHO DEL TRABAJO Y
TRABAJO SOCIAL

percyal@usal.es

ANCIONES POLO, MARIA DEL
DULCE

PROFESORA ASOCIADA

ESTADISTICA E INVESTIGACION
OPERATIVA

ESTADISTICA

mariaanciones@usal.es

ANTON PEREZ, JOSE IGNACIO

PROFESOR TITULAR
DE UNIVERSIDAD

ECONOMIA APLICADA

ECONOMIA APLICADA

janton@usal.es

ASENSIO GARCIA, CRISTINA

PROFESORA ASOCIADA

ECONOMIA FINANCIERA Y

ADMINISTRACION Y

mca@usal.es

CONTABILIDAD ECONOMIA DE LA
EMPRESA
BAZ TEJEDOR, JOSE ANTONIO PROFESOR TITULAR DERECHO DEL TRABAJO Y DE LADERECHO DEL TRABAJO Y |j.baz@usal.es
DE UNIVERSIDAD SEGURIDAD SOCIAL TRABAJO SOCIAL
BRUST , LEO PROFESOR AYUDANTE |DERECHO CONSTITUCIONAL DERECHO PUBLICO leobrustQusal.es
DOCTOR GENERAL

CAMINO RODRiGUEZ, ALEJANDRO

PROFESOR ASOCIADO
(6 HORAS)

HISTORIA CONTEMPORANEA

HISTORIA MEDIEVAL,
MODERNA Y
CONTEMPORANEA

acamino@usal.es

ELENA Y PENA, JOAQUIN DE

PROFESOR TITULAR

PSICOLOGIA SOCIAL

PSICOLOGIA SOCIAL Y

jep@usal.es

DE ESCUELA ANTROPOLOGIA
UNIVERSITARIA

ELORZA SARAVIA, JUAN DANIEL PROFESOR AYUDANTE [DERECHO CONSTITUCIONAL DERECHO PUBLICO jdelorzalusal.es
DOCTOR GENERAL

FIZ FERNANDEZ, MIGUEL ANGEL

PROFESOR ASOCIADO
(6 HORAS)

DERECHO DEL TRABAJO Y DE LA
SEGURIDAD SOCIAL

DERECHO
TRABAJO

DEL TRABAJO Y
SOCIAL

miguelangelfiz@usal.es




FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES

GRADO EN RELACIONES LABORALES Y RECURSOS HUMANOS RELACION DE PROFESORADO

COORDINADOR DEL GRADO: M2 Luisa Ibainez Martinez(mibanez@usal.es)

FORTES GONZALEZ, ANA ISABEL

PROFESORA TITULAR
DE UNIVERSIDAD

DERECHO ADMINISTRATIVO

DERECHO
ADMINISTRATIVO,
FINANCIERO Y PROCESAL

afortes@usal.es

FRUTOS BERNAL, ELISA

PROFESORA AYUDANTE
DOCTOR

ESTADISTICA E INVESTIGACION
OPERATIVA

ESTADISTICA

efb@usal.es

GARCIA GARCIA, RAFAEL
FRANCISCO

PROFESOR ASOCIADO
(6 HORAS)

DERECHO CONSTITUCIONAL

DERECHO PUBLICO
GENERAL

garci@usal.es

GARCIA LASO, AGUSTIN

PROFESOR TITULAR

ECONOMIA APLICADA

ECONOMIA APLICADA

aglaso@usal.es

DE ESCUELA
UNIVERSITARIA
GARCIA TRASCASAS, MARIA PROFESORA TITULAR |[DERECHO DEL TRABAJO Y DE LADERECHO DEL TRABAJO Y |agalusal.es
ASCENSION DE ESCUELA SEGURIDAD SOCIAL TRABAJO SOCIAL
UNIVERSITARIA
GARCIA GONZALEZ, AGUSTIN PROFESOR ASOCIADO |[ORGANIZACION DE EMPRESAS ADMINISTRACION Y agustin.garcia@usal.es

(6 HORAS)

ECONOMIA DE LA

EMPRESA
GARCIA JIMENEZ, ANTONIO PROFESOR DERECHO ADMINISTRATIVO DERECHO antonio.garcia@usal.es
CONTRATADO DOCTOR ADMINISTRATIVO,

FINANCIERO Y PROCESAL

GARCIA GARCIA, ANA

PROFESORA
INVESTIGADORA EN
FORMACION

DERECHO DEL TRABAJO Y DE LA
SEGURIDAD SOCIAL

DERECHO DEL TRABAJO Y
TRABAJO SOCIAL

ana garcia garcia@usal.es

GOMEZ SANTOS, MARIA

PROFESORA AYUDANTE
DOCTORA

DERECHO MERCANTIL

DERECHO PRIVADO

magosan@usal.es

GONZALEZ DEL POZO, PILAR

PROFESORA ASOCIADA

DERECHO CIVIL

DERECHO PRIVADO

pigopo@usal.es




FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES

GRADO EN RELACIONES LABORALES Y RECURSOS HUMANOS RELACION DE PROFESORADO

COORDINADOR DEL GRADO: M2 Luisa Ibainez Martinez(mibanez@usal.es)

GONZALEZ CABALLO, PEDRO PROFESOR TITULAR DERECHO DEL TRABAJO Y DE LADERECHO DEL TRABAJO Y [pirca@usal.es
DE ESCUELA SEGURIDAD SOCIAL TRABAJO SOCIAL
UNIVERSITARIA

GONZALEZ FERNANDEZ, LUIS PROFESOR TITULAR PSICOLOGIA SOCIAL PSICOLOGIA SOCIAL Y lgf@usal.es

DE UNIVERSIDAD

ANTROPOLOGIA

HERNANDEZ BEJARANO, ESTHER PROFESORA ASOCIADA [SOCIOLOGIA SOCIOLOGIA Y esbejaranolusal.es
COMUNICACION
HERNANDEZ CASTELLANO, SILVIA [PROFESORA ASOCIADA [SOCIOLOGIA PSICOLOGIA SOCIAL Y silvia.hercas@usal.es

ANTROPOLOGIA

HIDALGO MORENO, GABRIEL

PROFESOR ASOCIADO
(6 HORAS)

ORGANIZACION DE EMPRESAS

ADMINISTRACION Y
ECONOMIA DE LA
EMPRESA

ghm@usal.es

HUERTAS REDONDO, MANUEL

PROFESOR ASOCIADO
(6 HORAS)

PSICOLOGIA SOCIAL

PSICOLOGIA SOCIAL Y
ANTROPOLOGIA

mahure80@usal.es

IBANEZ MARTINEZ, MARIA LUISA

PROFESORA
CONTRATADA DOCTORA

SOCIOLOGIA

SOCIOLOGIA Y
COMUNICACION

mibanez@usal.es

JIMENEZ LOPEZ, MIGUEL ANGEL

PROFESOR ASOCIADO

ECONOMIA FINANCIERA Y

ADMINISTRACION Y

majimenezlopez@usal.es

(6 HORAS) CONTABILIDAD ECONOMIA DE LA
EMPRESA
LAMBEA ORTEGA, MARTA PROFESORA TITULAR |[SOCIOLOGIA SOCIOLOGIA Y lambea@usal.es
DE UNIVERSIDAD COMUNICACION
LEON MEJIA, ANA CRISTINA PROFESORA SOCIOLOGIA SOCIOLOGIA Y aleon@usal.es

CONTRATADA DOCTORA

COMUNICACION




FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES

GRADO EN RELACIONES LABORALES Y RECURSOS HUMANOS RELACION DE PROFESORADO

COORDINADOR DEL GRADO: M2 Luisa Ibainez Martinez(mibanez@usal.es)

LUIS MARTIN, FRANCISCO DE CATEDRATICO DE HISTORIA CONTEMPORANEA HISTORIA MEDIEVAL, deluis@usal.es
UNIVERSIDAD MODERNA Y
CONTEMPORANEA
MARTIN PUEBLA, EDUARDO PROFESOR TITULAR DERECHO DEL TRABAJO Y DE LADERECHO DEL TRABAJO Y |edmartin@usal.es
DE UNIVERSIDAD SEGURIDAD SOCIAL TRABAJO SOCIAL
MARTIN HERNANDEZ, M® LUISA PROFESORA TITULAR |DERECHO DEL TRABAJO Y DE LADERECHO DEL TRABAJO Y mlrengel@usal.es
DE UNIVERSIDAD SEGURIDAD SOCIAL TRABAJO SOCIAL
MARTIN COCA, ABDON PROFESOR ASOCIADO |[PSICOLOGIA SOCIAL PSICOLOGIA SOCIAL Y abdonCusal.es
(6 HORAS) ANTROPOLOGIA
MARTIN GOMEZ, ANGEL PROFESOR ASOCIADO |[SOCIOLOGIA SOCIOLOGIA Y angelmartin@usal.es
(6 HORAS) COMUNICACION
MARTIN MAYORAL, ELENA PROFESORA ASOCIADA [ECONOMIA FINANCIERA Y ADMINISTRACION Y diamar@usal.es
CONTABILIDAD ECONOMIA DE LA
EMPRESA
MARTIN VALES, PRISCILA PROFESORA AYUDANTE |DERECHO DEL TRABAJO Y DE LADERECHO DEL TRABAJO Y |priscilamv@usal.es
DOCTORA SEGURIDAD SOCIAL TRABAJO SOCIAL
MATEOS CRESPO, JOSE LUIS PROFESOR ASOCIADO |DERECHO CONSTITUCIONAL DERECHO PUBLICO joseluismateos@usal.es
(6 HORAS) GENERAL
MORATO GARCIA, ROSA PROFESORA DERECHO DEL TRABAJO Y DE LADERECHO DEL TRABAJO Y morato@usal.es
CONTRATADA DOCTORA |SEGURIDAD SOCIAL TRABAJO SOCIAL
MORENO DE VEGA Y LOMO, PROFESOR TITULAR DERECHO DEL TRABAJO Y DE LADERECHO DEL TRABAJO Y |femovel@usal.es
FERNANDO DE UNIVERSIDAD SEGURIDAD SOCIAL TRABAJO SOCIAL
MORGADO PANADERO, PROFESORA TITULAR |DERECHO DEL TRABAJO Y DE LADERECHO DEL TRABAJO Y morgado@usal.es
PURIFICACION DE UNIVERSIDAD SEGURIDAD SOCIAL TRABAJO SOCIAL




FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES

GRADO EN RELACIONES LABORALES Y RECURSOS HUMANOS RELACION DE PROFESORADO

COORDINADOR DEL GRADO: M2 Luisa Ibainez Martinez(mibanez@usal.es)

NAVARRO DE TIEDRA, CARLOS

PROFESOR TITULAR
DE ESCUELA
UNIVERSITARIA

ECONOMIA FINANCIERA Y
CONTABILIDAD

ADMINISTRACION Y
ECONOMIA DE LA
EMPRESA

cnavarro@usal.es

NEVADO FERNANDEZ, MARIA JOSE

PROFESORA TITULAR
DE UNIVERSIDAD

DERECHO DEL TRABAJO Y DE LA
SEGURIDAD SOCIAL

DERECHO DEL TRABAJO Y
TRABAJO SOCIAL

minf@usal.es

ORTEGA MOHEDANO, JOSE

PROFESOR ASOCIADO

ECONOMIA FINANCIERA Y
CONTABILIDAD

ADMINISTRACION Y
ECONOMIA DE LA
EMPRESA

lito@usal.es

PARIS MARTIN, ALVARO

PROFESOR
CONTRATADO DOCTOR

HISTORIA CONTEMPORANEA

HISTORIA MEDIEVAL,
MODERNA Y
CONTEMPORANEA

paris@usal.es

PASCUAL MATELLAN, LAURA

PROFESORA
CONTRATADA DOCTORA

DERECHO PENAL

DERECHO PUBLICO
GENERAL

nicte@usal.es

PATINO ALONSO, CARMEN

PROFESORA
CONTRATADA DOCTORA

ESTADISTICA E INVESTIGACION
OPERATIVA

ESTADISTICA

carpatino@usal.es

PEREZ ALENCART, ALFREDO PROFESOR TITULAR DERECHO DEL TRABAJO Y DE LADERECHO DEL TRABAJO Y |alen@usal.es
DE ESCUELA SEGURIDAD SOCIAL TRABAJO SOCIAL
UNIVERSITARIA
PEREZ GONZALEZ, M?* ROSA PROFESORA TITULAR [ECONOMIA APLICADA ECONOMIA APLICADA rosanapg@usal.es
DE ESCUELA
UNIVERSITARIA
POLO SANCHEZ, CRISTINA PROFESORA TITULAR |[DERECHO DEL TRABAJO Y DE LADERECHO DEL TRABAJO Y |polo@usal.es

DE UNIVERSIDAD

SEGURIDAD SOCIAL

TRABAJO SOCIAL




FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES

GRADO EN RELACIONES LABORALES Y RECURSOS HUMANOS RELACION DE PROFESORADO

COORDINADOR DEL GRADO: M2 Luisa Ibainez Martinez(mibanez@usal.es)

PRIETO CUERDO, ANA ISABEL

PROFESORA
COLABORADORA

ORGANIZACION DE EMPRESAS

ADMINISTRACION Y
ECONOMIA DE LA
EMPRESA

acuerdo@usal.es

RAMOS MARTIN, RAUL DAVID

PROFESOR ASOCIADO
(6 HORAS)

DERECHO DEL TRABAJO Y DE LA
SEGURIDAD SOCIAL

DERECHO
TRABAJO

DEL TRABAJO Y
SOCIAL

rauldramos@usal.es

REGUERO CELADA, JUSTO PROFESOR TITULAR DERECHO DEL TRABAJO Y DE LADERECHO DEL TRABAJO Y |reguero@usal.es
DE ESCUELA SEGURIDAD SOCIAL TRABAJO SOCIAL
UNIVERSITARIA

RIVAS OTERO, JOSE MANUEL PROFESOR AYUDANTE |CIENCIA POLITICA Y DE LA DERECHO PUBLICO jmrivas@usal.es
DOCTOR ADMINISTRACION GENERAL

RODRIGUEZ PENA, NORA LIBERTAD|PROFESORA AYUDANTE [DERECHO FINANCIERO Y DERECHO nrodriguezpCusal.es
DOCTORA TRIBUTARIO ADMINISTRATIVO,

FINANCIERO Y PROCESAL

SANCHEZ CID, IGNACIO PROFESOR TITULAR DERECHO CIVIL DERECHO PRIVADO cidsalusal.es
DE ESCUELA
UNIVERSITARIA

SANCHEZ-ANGUITA MUNOZ, ANGEL [PROFESOR PSICOLOGIA SOCIAL PSICOLOGIA SOCIAL Y asam@usal.es

CONTRATADO DOCTOR

ANTROPOLOGIA

TRUJILLO JIMENEZ, ANDRES

PROFESOR ASOCIADO
(6 HORAS)

DERECHO MERCANTIL

DERECHO PRIVADO

andtrujilQusal.es

VALDUNCIEL BUSTOS, ALFONSO

PROFESOR ASOCIADO
(6 HORAS)

ORGANIZACION DE EMPRESAS

ADMINISTRACION Y
ECONOMIA DE LA
EMPRESA

alfonsovb@usal.es




FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
GRADO EN RELACIONES LABORALES Y RECURSOS HUMANOS RELACION DE PROFESORADO
COORDINADOR DEL GRADO: M2 Luisa Ibainez Martinez(mibanez@usal.es)

VICENTE AMORES, FERNANDO PROFESOR TITULAR ORGANIZACION DE EMPRESAS ADMINISTRACION Y fvalusal.es
MARIA DE UNIVERSIDAD ECONOMIA DE LA
EMPRESA
VICENTE GONZALEZ, LAURA PROFESORA AYUDANTE [ESTADISTICA E INVESTIGACIONESTADISTICA laura20vgQusal.es
DOCTORA OPERATIVA
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